
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-12 

 

ZÁPIS č. 12/2022 
z jednání kolegia děkana 27. června 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

Hosté: na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, p. Vychytilová 

Omluveni: 

prof. Nováková 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/ Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2022/2023: 

 Počet 

přihlášek 

Přijato bez 

PZk 

Konalo PZk Přijato na 

základě PZk 

Zapsáno 

(přijati bez 

Pzk) 

Farmacie 774 544 168 139 224 

LDZ – prez. 121 121 65 51 41 

LDZ - kombi 45 45 0 0 0 

BLDZ 38 0 30 30 0 

 

• Termíny obhajob DP a BP: 

Katedra Termíny obhajob 

110 – KBFCH 20.9.2022 

120 – KOBCH 22.9.2022 

140 – KACH 16.9.2022 



2 

150 – KBLV 7.9.2022 

160 - KBV 22.9.2022 

170 – KFT 20.9.2022 

190 - KFCHFA 15.9.2022 

210 – KFT 12.9.2022 

220 – KSKF 13.9.2022 

230 – KFGFB 15.9.2022 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh novelizace OD 1/2019 Poplatky, úplaty, úhrady vybírané na Farmaceutické fakultě v Hradci 

Králové. 

• Období pro konání průběžných státních závěrečných zkoušek z předmětů Farmaceutická analýza, 

Farmakognozie a Farmaceutická chemie na období od 2. 1. do 13. 1. 2023. 

• Aktualizace dokumentů: Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti povinných a povinně volitelných 

předmětů v AR 2022/2023 pro studijní program Farmacie, pro studijní program LDZ a pro studijní 

program BLDZ. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Informace o průběhu přijímacích zkoušek do studijního programu Pharmacy a Pharmaceutical 

Sciences. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Věda a výzkum 

• Zveřejnění vyhodnocení vědecké činnosti na FaF UK za roky 2017-2021, které je rozhodné pro 

výpočet rozpočtů kateder a skupin a dále osobního ohodnocení za vědeckou činnost z programu 

Cooperatio PharmSci na rok 2022, a zveřejnění přidělených dotací ze Strategického fondu děkana 

programu Cooperatio PharmSci na fakultním intranetu. 

• Termín zasedání Rady Cooperatio PharmSci dne 6. 9. 2022 online formou. 

Transfer technologií 

• Návrh opatření děkana č. 11/2022 „Realizace práv duševního vlastnictví vytvořeného 

na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové“. 

 



3 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informaci o Opatření rektora č. 22/2022 „Změna opatření rektora č. 13/2019 - Standardy studijních 

programů Univerzity Karlovy“, mimo jiné nově stanovující, že čtvrtina členů oborové rady nesmí 

být zaměstnanci příslušné fakulty (oproti původní třetině akademických pracovníků). 

• Informaci o Opatření rektora č. 24/2022 „Statut Stipendia Václava Havla“, upravující stipendium 

či příspěvek pro zahraniční studenty, jimž represe totalitních, autoritářských a nesvobodných 

režimů kdekoliv na světě ztěžuje nebo přímo znemožňuje studium. 

• Informaci o Letní škole statistických metod, konané ve dnech 22. – 26. 8. 2022 prezenčně v Brně 

a ve dnech 15. – 19. 8. 2022 online, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Kvalifikační řízení 

• Předání RUK návrh změn doporučených hledisek hodnocení pro habilitační řízení a řízení 

ke jmenování profesorem na UK.  

• Informaci, že kontrolní zprávy, které FaF UK předložila NAÚ pro habilitační obory a obory 

ke jmenování profesorem Farmakognosie a Farmaceutická technologie, vzala Rada NAÚ 

na vědomí. 

Věda a výzkum 

• Informaci o schválení návrhu rozdělení institucionálních prostředků přidělených na program 

Cooperatio PharmSci pro rok 2022 Akademickým senátem FaF UK dne 22. 6. 2022 a odeslání 

informace na RUK dne 23. 6. 2022. 

• Informaci o jmenování doc. PharmDr. Lukáše Červeného, Ph.D., členem oborové rady GA UK 

k 1. 9. 2022 v sekci lékařských věd, ve skupině C3 - Biochemie, humorální regulace. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o pozici post-doc na téma „Bioinformatic analysis of transcriptomic 

and lipidomic data from preclinical development of novel drugs for the treatment of liver 

and metabolic diseases“ v rámci výzvy Fondu Junior, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín 

uzávěrky je 11. 7. 2022. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 27. 6. 2022 projednala a schválila žádost dr. Kummer 

s č. j. UKFaF/297850/2022 o posouzení projektu. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 27. 6. 2022 projednala a schválila žádost Mgr. Lomozové 

s č. j. UKFaF/330210/2022 o posouzení projektu. 

• Informace o novinkách z oblasti open science, rozeslaných elektronickou cestou dne 9. 6. 2022. 

Granty a projekty 

• FaF UK získala v rámci soutěže UK podporu studentského minigrantu 4EU+ (hl. řešitel doktorand 

Kamaraj Rajamanikkam, školitel prof. Pávek) v hodnotě 150 tis. Kč. 

• Informaci o Posudku o uskutečňování programu PROGRES Q42 za období 2017-2021 projednaném 

Komisí programů pro podporu vědy na UK pro oblast přírodních věd dne 31. 5. 2022. Z posudku 

vyplývá, že program byl zhodnocen jako velmi úspěšný, s podstatným přínosem nejen 

pro řešitelské týmy, pro FaF, UK, ale i pro rozvoj české farmacie. Projekt přinesl cenné výsledky 

a napomohl rozvoji základního i aplikovaného výzkumu, došlo k upevnění spolupráce 

mezi výzkumnými skupinami a podařilo se získat řadu národních i mezinárodních projektů. 

https://cuni.cz/UK-11851.html
https://cuni.cz/UK-11851.html
https://cuni.cz/UK-11940.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Letni-skola-statistickych-metod-22-26-8-2022(p/
https://portal.faf.cuni.cz/Careers/Junior-Fond-Post-Doctoral-Fellowships-2022/


4 

Soutěže 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Bolzanovu cenu za nejlepší studentskou práci, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek na VO je 5. 10. 2022. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Odměny studentům za pomoc při odborném provádění návštěvníků během akce Víkend 

otevřených zahrad a prezentujícím, kteří nás zastupovali na akci VědaFest 2022.  

• Nové znění metodiky Možnosti čerpání příspěvku na mezinárodní mobilitu. Metodika je návodem, 

z jakých zdrojů lze žádat o příspěvky na realizaci výjezdů v rámci mezinárodních mobilit. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Dne 22. 6. 2022 proběhl na rektorátu pod vedením Pavly Hubálkové workshop komunikace vědy. 

Za naši fakultu se účastnila Marcela Jeřábková. Workshop navazoval na setkání s D. Stachem a byly 

na něm podrobněji rozebrány metody a možnosti komunikace za UK, dále praktické rady 

a doporučení, jakým způsobem přiblížit vědu veřejnosti.  

• Dne 20. 6. 2022 proběhla v Galerii Na Mostě vernisáž výstavy kovaných plastik Anežky a Honzy 

Prokešových „S kladivem po lesní cestě“. Výstava potrvá do 16. 9. 2022. 

• Fakultním školám, které projevily zájem (k dnešnímu dni 20 škol) o umístění reklamní tabule 

s označením Fakultní škola Farmaceutické fakulty UK, byla tato tabule zaslána. 

• Dne 15. 6. 2022 se uskutečnilo online setkání administrátorů FB a IG Fakultních škol, ze kterého 

vyplynul zájem o propojení jejich sociálních sítí s našimi. Za Farmaceutickou fakultu se setkání 

účastnili doc. M. Hronek, Mgr. P. Domecký a M. Lanková. Spolupráce bude probíhat formou 

pravidelných sdílení informací.  

• OVV RUK oslovil fakulty se žádostí o vyjádření, zda budou mít zájem o připravované inovované 

vydání Průvodce pro studenty prvních ročníků (Prvákoviny). Publikace budou v září k dispozici také 

na naší fakultě. 

• Dne 29. 6. 2022 od 14 hodin se v ZLR bude konat tradiční setkání seniorů, které v letošním roce 

organizuje OVMV.  

Oblast mezinárodních vztahů  

• Nové výzvy: 

o Stipendia na základě mezinárodních smluv – Gruzie: Ministerstvo školství a vědy Gruzie 

a International Education Center (IEC) nabízí VŠ studentům a učitelům 2 místa na jazykově 

a oborově zaměřených letních školách. Dále byl prodloužen příjem žádostí na studijní pobyty 

pro studenty BSP, MSP a DSP v příštím akademickém roce v délce od 2 do 9 měsíců. Termín 

pro podání žádostí na oba druhy pobytů je 30. červen. Zveřejněno na intranetu 2. 6. 2022. 

o Kanada – stipendijní a grantové programy: Zájemci z řad studentů a akademiků o výjezd na 

stipendijní pobyt do Kanady mohou využít rozcestník na webových stránkách MŠMT, který 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/29-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-5-10/
file://///faf.cuni.cz/data/users/opltovag/ZAHRANIČNÍ%20CESTY/2022/Možnosti%20mobility%202022_NOVÉ_2.docx


5 

na základě informací kanadského velvyslanectví nabízí přehled různých možností financování 

studijních a výzkumných pobytů. Zveřejněno na intranetu 2. 6. 2022. 

o Virtuální mobilita - sběr kurzů na ZS 22/23 a fond POVIM: sběr kurzů určených k virtuální 

mobilitě probíhá přímo v SIS, termín pro označení vhodných kurzů je do 15. července. 

Fakultní termín pro žádosti o finanční podporu z fondu POVIM je 8. července 2022. 

Zveřejněno na intranetu 15. 6. 2022. 

o Pozvánka pro studenty na intenzivní studijní program konaný v rámci projektu OEMONOM. 

Termín konání kurzu je červen 2023. Bližší informace uveřejněny na webové stránce 

projektu. Zveřejněno na intranetu 20. 6. 2022. 

• Podpora internacionalizace (POINT 2022-1) – v jarním kole soutěže uspěl jeden žadatel za FaF UK 

a jeho pobyt bude podpořen. 

• Program Občanská společnost – dne 6. 6. 2022 byl z RUK zaslán dopis rektorky informující 

o možnosti zařazení do programu Občanská společnost, který je určen pro osoby v ohrožení 

z důvodu politické perzekuce v Rusku nebo Bělorusku. 

Napsali o nás 

• Léky na bolest z lidské lebky. Jak se vyvíjely lékárny – reportáž o historii lékárenství, kterou provázel 

PharmDr. Jan Babica, Ph.D., uvedla iDNES.tv. Léky na bolest hlavy z lidské lebky. Jak se vyvíjely 

lékárny | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz). Zveřejněno na intranetu 20. 6. 2022. 

Vnitřní záležitosti, projektová činnost a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• AZV 

o FaF UK plánuje odeslat pomocí datové schránky celkem 9 návrhů projektů do veřejné 

soutěže AZV MZ ČR VES 2023, z toho 1 juniorský (Mgr. Lomozová) a 8 standardních 

(doc. Čečková, dr. Holas, doc. Krátký, dr. Macháček, prof. Nachtigal, dr. Špulák, prof. Štaud 

a prof. Trejtnar). Na dalších 2 návrzích projektů se FaF UK podílí v roli spolunavrhovatele 

(doc. Čečková, prof. Vávrová). 

• TAČR 

o FaF UK podala do 6. veřejné soutěže TA ČR, program TREND v roli spolunavrhovatele 

2 návrhy projektů:  

▪ Využití odpadní biomasy z ovocných stromů pro vývoj nutraceutik působících proti 

civilizačním chorobám (hl. uchazeč AQM s.r.o., spolunavrhovatelé VSUO Holovousy 

s.r.o. a FaF UK – Mgr. Anežka Adamcová). 

▪ Nanovlákenné extrakční sorbenty pro chromatografické analýzy (hl. uchazeč 

Cromservis s.r.o., spolunavrhovatelé Technická univerzita v Liberci, FaF UK – 

prof. Šatínský). 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/Leky-na-bolest-hlavy-z-lidske-lebky/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/Leky-na-bolest-hlavy-z-lidske-lebky/?lang=cs-cz


6 

o Stále probíhá audit MF ČR. 

o Dne 8. 6. 2022 se uskutečnilo zasedání International Advisory Board, hybridní formou 

v zasedací místností děkanátu. 

o Dne 23. – 24. 6. 2022 se na Zahradě léčivých rostlin uskutečnila mezinárodní konference 

EFSA-CDN, Workshop Recent Progress in Pharmacognosy and Phytochemistry. 

o V přípravě výjezdní zasedání fakulty EFSA-CDN, a to ve dnech 26. - 27. 9. 2022. 

o Na MŠMT bylo podáno změnové řízení, navýšení monitorovacích indikátorů (publikace, 

realizační tým), a to v návaznosti na prodloužení projektu do 30. 6. 2023. 

• ESF II – OP VVV 

o Proběhla aktualizace personálního obsazení pozic tvůrců studijních materiálů od 

1. 7. 2022.  

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 15. 6. 2022 byla na řídící orgán OP VVV (MŠMT) podána žádost o změnu rozpočtu 

týkající se vytvoření neinvestiční rozpočtové položky IT vybavení (PC kancelářské, 10 ks), 

které je určeno pro zajištění výuky. 

o Další žádost o změnu týkající se pořízení přístroje pro výrobu destilované a redestilované 

vody vč. příslušenství je v přípravě. 

• DS FAFÍK  

o Od 20. 6. 2022 byla uzavřena DPP s náhradní pečující osobou. 

o Dne 20. 6. 2022 bylo doručeno do datové schránky Vyrozumění o rozhodnutí o zúčtování 

příspěvku na provoz dětské skupiny za I. třetinu kalendářního roku 2022 a o záloze na 

příspěvek na provoz dětské skupiny na II. třetinu kalendářního roku 2022. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 1. 6. 2022 zahájena realizace projektu. 

o Probíhá interní nastavení projektu: účetnictví, realizační tým, odborné aktivity, rozpočet, 

finanční plán atd. 

o Dne 15. 6. 2022 proběhla administrativní schůzka za spoluřešitele UK: koordinátor PřF UK. 

Celkové nastavení projektu má v gesci hl. řešitel/příjemcem projektu ÚOCHB. 

o Celková výše úvazku u laboranta, VP, THP je max. 1,0 FTE. U pracovníků na pozici AP lze až 

do výše 1,2 FTE. Pokud je pracovník zapojen do více projektů NPO jsou nezpůsobilé 

náklady nebo výdaje na úhradu pracovní kapacity překračující limit 1 FTE/rok/osoba 

v součtu za všechny projekty hrazené z NPO, kterých se daná osoba účastní. 

o Termín podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, 

vývoje a inovací je do 30. 6. 2022. 

o Partnerská smlouva je ve fázi připomínkování. V návaznosti na tuto smlouvu bude 

připravena smlouva o spolupráci mezi fakultami. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Zahájení projektu je v přípravě, realizace bude zahájena od 1. 7. 2022. 

o Probíhá interní nastavení projektu: účetnictví, realizační tým, odborné aktivity, rozpočet, 

finanční plán atd. 

o Dne 14. 6. 2022 proběhla administrativní schůzka za spoluřešitele UK: koordinátor 1.LF. 

Celkové nastavení projektu má v gesci hl. řešitel/příjemcem projektu FNUSA. 

Mezinárodní projekty 

• Inter-Excellence II. 



7 

o MŠMT vyhlásilo výzvu na podávání bilaterálních projektů Česká republika – Spojené státy 

americké. Termín pro podávání žádostí je stanoven na 25. 7. 2022, interní termín pro FaF 

UK je 15. 7. 2022. Projekty se mohou týkat základního výzkumu, průmyslového výzkumu 

a experimentálního vývoje, a to se zaměřením do všech vědných oblastí. Doba řešení 

podpořených projektů je stanovena na 3–5 let. Míra financování je 100 %. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry analytické 

chemie. Inzerce výběrového řízení byla zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách 

fakulty a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty a na portálech 

www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz.  

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální 

a klinické farmacie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných 

internetových stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty 

a na portálech www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz.  

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici lektora/lektorky Katedry sociální a klinické farmacie. Inzerce 

výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty 

a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty a na portálech 

www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz, www.jobs.cz.  

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Oddělení interního auditu. Inzerce 

výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty a na 

portálu www.jobs.cz.  

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry organické 

a bioorganické chemie. Na výše uvedenou pozici byl vybrán Russel Kitson, Ph.D.  

• Složení komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

farmakognozie a farmaceutické botaniky.  

Katedra předseda    AS FaF UK 

farmakognozie 

a 

farmaceutické 

botaniky 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

František 

Štaud, Ph.D. 

prof. Ing. Lucie 

Cahlíková, Ph.D. 

doc. 

PharmDr. 

Tomáš 

Siatka, CSc. 

 

 

• Změnu složení komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

farmakologie a toxikologie, které se uskuteční 29. 6. 2022. Místo prof. Štauda a prof. Trejtnara jsou 

do komise výběrového řízení jmenováni prof. Nachtigal a dr. Vokřál. 

Katedra předseda    AS FaF UK 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/
http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/
http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/
http://www.jobs.cz/


8 

farmakologie 

a toxikologie 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Lukáš Červený, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

PharmDr. 

Ivan Vokřál, 

Ph.D. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• V rámci VZ na TDS bylo podepsáno oznámení o výběru dodavatele a ostatní účastníci řízení byli 

informováni o výsledku VZ. Lhůta pro podání námitek končí 7. 7. 2022. Po tomto termínu bude 

možné uzavřít smlouvu o dílo. 

• Dne 22. 6.2022 vyhlásilo MŠMT dlouho očekávanou výzvu na komponentu 3.2.4 NPO. Její 

podmínky jsou momentálně analyzovány ze strany UK a MUNI. 

• Dne 20. 6. 2022 byla z MŠMT zaslána výzva na doplnění podkladů k registraci akce do národního 

programu 133D240 pro Centrální budovu s termínem 8. 7. 2022. 

• M2 tým prověřuje další možnosti financování výstavby z IROP, OPŽP a ITI, a to především na 

„zelené“ části projektu jako jsou tepelná čerpadla, fotovoltaika, retenční nádrž a mokřad pro 

dešťovou vodu, úpravu veřejného prostranství. 

• S firmou Bogle Architects s. r. o. nadále probíhají pravidelné kontrolní dny k dokončovacím pracím 

na dokumentaci k provádění stavby, velmi podrobně je připomínkován Soupis prací a Výkaz výměr 

za každou budovu zvlášť. Termín kompletního odevzdání je 30. 6. 2022. 

• Za projektovou dokumentaci k interiérům byly předány všechny sesbírané připomínky pracovišť 

a budou řešeny během července (nejsou momentálně prioritou). 

Oddělení IPTO 

• Vytápění na ZLR  

Tepelné hospodářství HK předložilo záměr, že ve spolupráci s EOP zajistí pro areál ZLR na vlastní 

náklady realizaci přípojky tepla a teplé vody a technologii předávací stanice. FaF musí zajistit 

rekolaudaci stávajícího způsobu vytápění včetně odstavení/odstranění stávajících kotlů. Realizace 

akce se předpokládá v létě roku 2023. Od Tepelného hospodářství HK obdržíme návrh smlouvy 

o budoucí smlouvě na dodávku UT a teplé vody pro areál ZLR. V rámci jednání bude poptána 

i možnost napojení areálu Zámostí na centrální vytápění. 

Centrum informačních technologií 

• Dne 15. 7. 2022 proběhne výměna páteřních prvků lokální počítačové sítě a dojde k celodenní 
odstávce počítačové sítě. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Havarijní oprava rozvodů UT na technologii    

Na základě podnětu od pracovníků Tepelného hospodářství HK bylo zjištěno, že dochází k úniku 

topné vody na budově Sever. Ve spolupráci s pracovníkem Tepelného hospodářství HK byl zjištěn 



9 

únik topné vody v šachtě v přízemí budovy Sever v laboratoři č. 2011. Část potrubí ÚT od šachty po 

hlavní rozvody ÚT v topném kanálu je v havarijním stavu a musí být vyměněna. Ze dvou nabídek 

nabídla nejvýhodnější firma VOTOP – HK s.r.o. Realizace havarijní opravy bude provedena 

v průběhu července.   

Centrum informačních technologií 

• Využití optické infrastruktury v jižní budově 1.PP pro připojení budovy M1 a budoucí budovy M2 

k páteřní síti CESNET.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Včeliš, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Žádost vedoucího KTV o zaplacení stravování na letním sportovním kurzu. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Prodloužení doby dodání části počítačové techniky – uzavření dodatku k Dílčí dohodě. 

Setkání fakultních koordinátorů GDPR s univerzitní pověřenkyní 

• Ve čtvrtek 17. 6. 2022 proběhlo na RUK setkání fakultních koordinátorů GDPR s univerzitní 

pověřenkyní pro ochranu osobních údajů Mgr. Petrou Kubáčovou Nejedlou. Kromě sdílení případů 

dobré praxe se probírala i potřeba sladění přístupů fakult k ochraně osobních údajů pomocí 

metodické podpory pověřenkyně. Dále se diskutovalo i o zadávání garantů agend, u kterých 

dochází ke zpracování osobních údajů, do univerzitního přehledu a o tom, zda je možné nastavit 

systémové řešení nahrazující nutnost zadávat údaje o garantech a jejich změnách ručně.  

• Za FAF UK se setkání zúčastnila JUDr. Jana Župčanová. Do budoucna jsou plánovaná další periodická 

setkání (2x/rok). 

 

Setkání pracovní skupiny pro řešení nákupů chemikálií a laboratorních potřeb na RUK 

• V úterý 14. 6. 2022 proběhlo na RUK první setkání pracovní skupiny pro řešení nákupů chemikálií 

a laboratorních potřeb pod vedením Mgr. Zdeňka Cvejna, vedoucího Odboru veřejných zakázek 

RUK. Pracovní skupinu tvoří zástupci fakult UK, které nejvíce nakupují chemikálie a laboratorní 

potřeby (1. LF Praha, 2. LF Praha, 3. LF Praha, LF Plzeň, LF Hradec Králové, FAF UK , Přírodovědecká 

fakulta Praha a Matematicko-fyzikální fakulta Praha).  

• Úkolem této pracovní skupiny je projednat stávající přístupy k nákupu chemikálií a laboratorních 

potřeb jednotlivých fakult UK, identifikovat oprávněné potřeby vědeckých a výukových pracovišť 

UK a analyzovat možnosti postupu výběru dodavatelů dle Zákona o zadávání veřejných zakázek 

(ZZVZ).  

• Výstupem skupiny by měl být návrh optimálního postupu zohledňujícího jak specifické požadavky 

vědeckých a výukových pracovišť UK, tak možnosti dané ZZVZ.  

• Na prvním jednání se zástupci fakult vzájemně informovali o ročních objemech nákupů chemikálií 

a laboratorních potřeb a o způsobech výběru dodavatelů (DNS, rámcové smlouvy, přímé nákupy, 

aj.).  



10 

• Příští setkání se uskuteční v září 2022. 

Nová doplňková činnost FAF UK 

• Prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D., vedoucí Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky, 

požádala o založení nové doplňkové činnosti, a sice „Výukové kurzy – Léčivé rostliny“. Žádosti bylo 

vyhověno. 

Veřejné zakázky  

• VZMR – Právní služby 

Dne 20. 5. 2022 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na služby s názvem: 

FaF UK – Poskytování právních a poradenských služeb“, formou uzavřené výzvy, tj. oslovením pěti 

advokátních kanceláří. Dne 31. 5. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 4 nabídky. 

Nejvýhodnější nabídku ve výši 1 450 Kč bez DPH za 1 hodinu poskytovaných služeb podala AK 

HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o., která splnila všechny zadávací podmínky a stala se tak 

vybraným dodavatelem. Rámcová smlouva na 2 roky bude uzavřena v červenci 2022. 

• Dodávka 4-kanálového optického agregometru 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – 4-kanálový optický agregometr dne 

6. 6. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od společnosti 

BioVendor - Laboratorní medicína a.s. Nabídková cena: 269 000 Kč bez DPH. Nabídka jediného 

účastníka splnila všechny zadávací podmínky. Smlouva bude uzavřena v červnu 2022. 

• Dodávka cirkulačního chladícího zařízení pro vakuové odparky 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Cirkulační chladící zařízení pro vakuové 

odparky – 3 kusy dne 17. 6. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme tři nabídky. 

Nejvýhodnější nabídku podala společnost Fisher Scientific, spol. s r.o. s nabídkovou cenou: 

249 999 Kč bez DPH. Nabídka tohoto účastníka splnila všechny zadávací podmínky. Dne 20. 6. 2022 

bylo všem účastníkům doručeno rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a do 5. 7. 2022 tedy 

běží patnáctidenní lhůta na podání námitek. V případě, že žádný účastník nepodá námitky, bude 

smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena v červenci 2022. 

• Dodávka automatizovaného sytému pro Flash Chromatografii 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Automatizovaný sytém pro Flash 

Chromatografii s DAD detekcí a automatickým převodem TLC na gradient dne 17. 6. 2022 skončila 

lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od společnosti Chromservis s.r.o. 

Nabídková cena: 661 157,02 Kč bez DPH. Nabídka jediného účastníka splnila všechny zadávací 

podmínky. Smlouva bude uzavřena v červnu nebo červenci 2022. 

• Dodávka bezolejové vakuové pumpy 

Dne 24. 5. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Bezolejová vakuová 

pumpa. Předpokládaná hodnota VZ: 190 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 

24. 6. 2022. 

• Dodávka vakuové odparky 

Dne 31. 5. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Vakuová odparka. 

Předpokládaná hodnota VZ: 92 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 1. 7. 2022, 

v 10:00 hodin. 

• Dodávka ponorného chladiče 

Dne 31. 5. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Ponorný chladič. 

Předpokládaná hodnota VZ: 201 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 1. 7. 2022. 

• Dodávka vakuové stanice včetně regulátoru vakua 



11 

Dne 31. 5. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Vakuová stanice 

včetně regulátoru vakua. Předpokládaná hodnota VZ: 170 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek končí: 1. 7. 2022. 

• Dodávka hlubokomrazícího boxu 

Dne 31. 5. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Hlubokomrazící box. 

Předpokládaná hodnota VZ: 410 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 1. 7. 2022. 

• V přípravě: 

Nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Real time PCR cykler. Předpokládaná hodnota VZ: 

1 087 000 Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude zahájena v červnu 2022. 

• Dynamický nákupní systém – nákup chemikálií na sklad 

Realizovali jsme DNS na dodávku chemikálií 5/2022. Do zakázky byly doručeny 2 nabídky, kdy 

ekonomicky nejvýhodnější je od dodavatele Lach-Ner, s.r.o, s nabídkovou cenou 83 490 Kč bez 

DPH. Kupní smlouva nabyla účinnosti 14. 6. 2022. 

Ekonomické informace 

• VZH za rok 2021 a Rozvaha příjmů a výdajů na rok 2022 – byly vypořádány připomínky ekonomické 

a legislativní komise AS. Dokumenty AS FaF UK schválil dne 22. 6. 2022. 

• EOP – probíhají další workshopy k třetímu výstupu – Technické požadavky a další zadávací 

podmínky veřejné zakázky na nový EIS. 

• Fakulta obdržela doplatek dotace z ukazatele z IP VaV – dlouhodobý koncepční rozvoj VO (dotace 

na podporu vědy, COOPERATIO, volná dotace na vědu). 

• Rozpočet COOPERATIO byl vložen do iFIS. 

• Novela zákona o silniční dani, která se zpětnou účinností od 1. 1. 2022 ruší pro rok 2022 povinnost 

daně u kategorie N1 – vozidla nepřevyšující maximální hmotnost 3,5 tuny. FaF UK se tedy silniční 

daň za r. 2022 nebude týkat. 

• V rámci smlouvy o platebních terminálech, podepsanou s ČSOB, byla banka oslovena s žádostí 

o nájem dalšího, v pořadí třetího platebního terminálu, který bude přenosný. Terminál bude 

využíván např. při prodeji reklamních předmětů při promocích apod. 

• Stávající provozovatel automatů na kávu a nápojového automatu firma VERY GOODIES a.s. 

ukončuje provoz k 30. 6. 2022 a k tomuto datu odveze automaty z prostor fakulty. Do 30. 6. 2022 

je nutné vyčerpat kredit na čipovém klíči. Čipové klíče je možné vrátit do 14. 7. 2022 do pokladny 

fakulty. V pokladně bude vrácena záloha 100 Kč/klíč. 

• Od 4. 7. 2022 bude na fakultě nový provozovatel automatů na kávu a nápoje firma Delikomat s.r.o.  

 

 

Hradec Králové 29. 6. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 


